
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Ф И Л Ё В С К И Й  П А Р К  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

10 октября 2024 г.  № 12/2 

 
О согласовании направления средств 
стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти города 
Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий в 
районе Филёвский парк города Москвы в 
2025 году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 
Филёвский парк города Москвы от 04 октября 2024 года № И-1280/24, Совет 
депутатов муниципального округа Филёвский парк решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий в районе Филёвский парк города Москвы 
в 2025 году согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Филёвский парк в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального округа  

Филёвский парк                                                                                       Э.К. Зиновьев 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Филёвский парк  

от 10 октября 2024 года № 12/2 
 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района 
Филевский парк города Москвы в 2025 году, реализуемые за счет средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

( руб.) 

1. ул. Алябьева, д. 2 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия  

5 263 347,74 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

Посадка цветов в вазоны 

Установка малых архитектурных 

форм 

2. 

 

ул. Алябьева, д. 4 

корп.1 

Устройство дорожно-тропиночной 

сети из асфальтобетонного покрытия 

7 700 984,75 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

Устройство/замена бортового камня 

Посадка кустарников 

Ремонт газонов 

Устройство покрытия на детской 

площадке с основанием 

Устройство цветника 

Установка малых архитектурных 

форм 

Замена ограждений 

3. 
ул. Алябьева, д. 4 

корп.2 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

6 359 863,41 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

Ремонт зоны отдыха 

Устройство цветника 



 

Установка малых архитектурных 

форм 

Замена ограждений 

Устройство покрытия на детской 

площадке с основанием 

Установка малых архитектурных 

форм 

4. 
ул. Алябьева, д. 4 

корп.3 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

12 150 660,25 

Устройство/замена бортового камня 

Устройство покрытия на детских 

площадках с основанием 

Ремонт газонов 

Посадка кустарников 

Устройство парковки 

Устройство цветника 

Замена ограждений 

Установка малых архитектурных 

форм 

 

5. ул. Алябьева, д. 6 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

7 784 726,65 

Устройство/замена бортового камня 

Устройство покрытия на детской 

площадке с основанием 

Ремонт газонов 

Ремонт зоны отдыха 

Замена контейнерной площадки 

Замена ограждений 

Посадка кустарников 

Установка малых архитектурных 

форм 

6. ул. Алябьева, д. 8 

Устройство дорожно-тропиночной 

сети из асфальтобетонного покрытия 

3 948 306,61 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт газонов 

Замена ограждений 

Посадка кустарников 

Посадка цветов в вазоны 



 

Установка малых архитектурных 

форм 

7. 

ул. Большая 

Филевская, д.27 

корп.1 

Ремонт газонов 

1 281 002,70 
Посадка цветов в вазоны 

Установка малых архитектурных 

форм 

8.  

ул. Большая 

Филевская, д.27 

корп.2 

Ремонт газонов 

1 065 769,77 Установка малых архитектурных 

форм 

9. 
ул. Большая 

Филевская, д.31 

Ремонт газонов 

1 388 802,70 Посадка цветов в вазоны 

Установка малых архитектурных 

форм 

10. 
ул. Сеславинская, 

д. 26  

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня (проезд) 

16 624 779,94 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня (тротуар) 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня (парковка) 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

Устройство покрытия на детской 

площадке с основанием 

Устройство/замена бортового камня 

Ремонт газона 

Установка малых архитектурных 

форм 

11. 
ул. Сеславинская, 

д. 28 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня (проезд) 

2 502 744,82 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня (тротуар) 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня (парковка) 

Установка малых архитектурных 

форм 



 

Ремонт газона 

12. 
ул. Сеславинская, 

д. 30 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(проезд) 

5 410 480,40 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(тротуар) 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(парковка) 

Устройство/замена бортового камня 

Замена ограждений 

Устройство покрытия на детской 

площадке с основанием 

Установка малых архитектурных 

форм 

Ремонт газона 

13. 
ул. Сеславинская, 

д. 32 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(проезд) 

2 407 864,08 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(тротуар) 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(парковка) 

Установка малых архитектурных 

форм 

Ремонт газона 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

Устройство/замена бортового камня 

14. 
ул. Сеславинская, 

д. 32 корп.2 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(проезд) 

11 201 962,76 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(тротуар) 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(парковка) 



 

Установка малых архитектурных 

форм 

Ремонт газона 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

Устройство/замена бортового камня 

Устройство покрытия на детской 

площадке с основанием 

Устройство газона 

15. 
ул. Василисы 

Кожиной, д.10 

Устройство дорожно-тропиночной 

сети из асфальтобетонного покрытия 

990 443,79 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 

из асфальтобетонного покрытия 

Ремонт отмостки 

Ремонт входной группы 

Мероприятия по ремонту 

асфальтобетонного покрытия с 

заменой бортового камня(тротуар) 

Устройство газона 

Устройство/замена бортового камня 

16. 

ОДХ/ 

Физкультурный 

проезд 

(Физкультурный 

проезд д.5) 

Установка ИДН 320 908,0 

17. 

ОДХ/ 3-я 

филевская улица 

(ул. 3-я Филевская, 

д. 7, корп. 1, ул. 3-

я Филевская, д. 8, 

корп. 1, ул. 3-я 

Филевская, д. 6, 

корп. 1) 

Установка ИДН 365 179,0 

18. 

ОДХ/ Зеленая 

дорожка на Филях 

и проезд от 

Новозаводской 

улицы до ДК 

им.Горбунова 

Проектирование ОДХ 398 542,0 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 87 166 369,37 

 


